令 和 ７ 年 4 月 ８ 日

３～６年生の保護者 様

板橋区立志村第二小学校

校   長  木村高一郎

音楽専科  野波  有希

音楽科だより

１ ごあいさつ

令和２年度より音楽の授業を担当しております、野波 有希（のなみ ゆき）です。日頃より音

楽教育活動にご協力いただきありがとうございます。聴いている人に音楽で思いを伝えたり、全員

で力を合わせて演奏したりすることの楽しさを指導していきたいと考えています。どうぞよろし

くお願いします。

２ 持ち物

教室から音楽室へ移動するため、必要です。

よろしくお願いします。

① 音楽の道具を入れる手さげ

② 筆箱（えんぴつ２、３本・消しゴム）

③ ソプラノリコーダー ジャーマン（G）式

＊３年生は４月に注文します。別紙にて詳細をお知らせします。

④ ポケット型ファイル ＊３年生は一括購入します。

⑤ 教科書（４月に配られます。）

⑥ 歌はともだち（歌集）

☆筆箱はチャック式の、かさばらないものを用意してください。（図工とは別のもの）

☆持ち物には全て名前を書くようにお願いします。

 ☆３年生はソプラノリコーダーを購入します。上の兄弟でジャーマン式を使っていた場合は、そちら

を使えます。

劇団四季のミュージカルを見に行ったり、ディズニー

の音楽を聴いたりすることが好きです！

よろしくお願いします。